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h k tem mélo býti pf'i(ojcno podržitoNt pnicovat-- ve roMpčch dél

habuburHkň žezlo r(H)0XH) Nrbulicho lidu I'r(maují tmu idee"Pokrok Západu"
1'UBLIBHED WEEKLY mNlrany Itecník niuu ziihciIii v balkňiiHkých l'ak bylo by no hIii-l- o

Niikounkn-1'liernk- velikou vo- - co
iraiuiem vboru proniluvll tam

jciiNkoii mocí a k lomu cíli bylyněkolik proti mílílarÍMinu po Zvláštimí Eovimka!'ii1'okupovány a iozdéji anektovň-n- y

llimiia a JIcicckovíiih n poiiě- -

dlil návrh na odutraiícid pravi-

delného vojska a zavedeni iiiílíce

Ovnciii fo težko tyto nňvrhy pro- - viid svazek ImlIUiliHkVcIi hIíiIH

celil nroli léto politice líiikoiinkoNudili a zjednali jim plaliioNt yá- -

neiďilo balkairnkvni Mpojencfmi a

Knlemil ttl tli l'ut Offiua ni Omaba

SriT h íbuouU ťU mnll ttiatUr

l'ublíiifl by Pukrok PublUliíritf Co

HI7 Hltf Mm ltflli ML Omnii N

tiib'Tltlin by mnll — lflU pot yf
VyilavSi

VYfMVATKl-MK- MPOh POKlíOKU
DMA HA NEH

VftcUv BuraA roditel

m
mileni do víilky ne zapletlo Tc- -

t ii o

méí' rok 7(100011 rakoiiNkýidi vojá

ku mImIo prý na liranicleh mIi

nkých a riiNkých a íeénlk pííklá
i i NocialÍMllcké hinuié hlavni za- -

i i i t i i mi

kotin protožu dohiid uií'nack'

ntiiuiy maji vři Aínii nic kte-

ré Jnoii k tomu 1'iéelii v parhtmeii-t- c

proncNeny Jmou cleny lidem

liiiíik íiy nc lidu neiloNlaly pro-tuž- e

v lÍakoiiku není Nvohoda ti-n-
k

ii Sočím I M' tedy mají V par-kment-
u

volnou tribunu které jí

k poučeni a uvědomeni

liejiírAích vrutev lidu Nicméně

Nociíílni demokracii vykoulila pro
dohro dtMnictva mnoho dohra

unii za to zc iivia znzcnnniial'řMli'lut n' btt luk-

nu rok 1aoot r'ncli vilka jež byla by ní vyžidala ttn

IÍnÍcii líilnkých jíívolu u v každuii m
píípadi' byla by bývala pro ni-4lNMtlJt jMlllM)llll

rOKKOlt ZÁPADU

OMAIIA NEB

Omaha Neb dne 15 října 1013

kounké nirody katitNlrofou Htrit-n- a

NocíalÍNtíckíi na niUti' politiky

výbojní) vojíckó odporuřovala

politiku celních niiiIuv politiku
obchodního a kulturního Nhlizciit

Zde v Americe Je pro každého
ii i r :í i !

NVOlioun zaKony ji ziirneigi
ku př ve nIivco iicniiiÍ NlAvkujl-c- í

dělník přemloucatl Nkéba jinak balkáiiNkými ycmémi a uzniviila
oraS!!!fLliCT

KoncínS po dlouliéui ft ÚNÍlovném pátrání podařilo o nám uíiniti ob-

jev který bude míli dalckoNáblý význiuu pro ty naie Četné paní a dívky

ktoré zamy doma různé šiti pro ivé rodiny obetaravaJL

Co tu bylo nářku a vSelikých avízclft í rnunohou aobě zaopatřili nfií-k- y

které by aMpoň řáNtcciié požadavkům jejích vyhovily Ařkolí často aluňný

peníz vynaložily přecu nftžky nebyly takové jaké by aohš přály Nůžky kte

ré nyní Jako prémii k naíim íMopUům "Pokroku" a "Óetko-Ame- r Venko

vu" nabízíme Jou jedním i poeiedníeh a nejpraktiítějáích vynálezů jaké

kdy za ty peníze byly zhotoveny

Eureka aarnoostřící oe nůžky
(Eureka lelf-iharpeni- Bent Trimmer Sheara)

joou pravý div!
Nřkteré pocliybovníné hoNpodytifi nice řuknou io nůžky jaou víucky

Ntejiié Jmou ulo na velkém omylu neboř Kurttka aamo-ONtříc- l no nůžky jnou ode

vAeeh Jiných tak rozdílný JSit žádné ani se daleka tímto nemohou his rovnali

Tyto nftžkv Jmou zvláilé nilné a % toho nejlcpUIho materiálu zhotovené

Nou plných H palrft dlouhé fl řvláítnlm patentovaným zařízením k jich libo-

volnému utahováni opatřené Mimo to za povšimnutí dlouží ono prodlouženi

při piNtovém oku které Nlřlhání řínl zvláSli anadným Jzou velmi ortré a

onim důmylným pérovým utiJiovadlem možno právé tak dobře nejtÉŽSl
vl-né-

jako zaM nejjcmriřjfií hedvábné látky Ntříhati tak to i tu nejpřeenějíí

tvadlenu muai uzpokojltt

ZA KAŽDÉ RUČÍME

neboř Jnuic JíniI Že Kureka nimo-ONtHc- I m nftžky dňmyalným avým acMlave-ni-

nejen iiNpokojl co hlavního ale půl tuctu obyčejných nůžek předrží

Králická cínu jejích jcat Jako prémie ku kterémukoliv naAV

lllll éllNOpÍNtl

sstt doplatek 30 centů

za Npravcdlívý požadavek Hrbaka

aby mélo přlMtup k moři Kakou

Nki diplomnciu oinloiivnln Nvoji

balkiiiNkou politiku fim b kdyby

nu Hiilkiiné vznikl Niltiý nIovmii- -

dimliiiie ne do konfliktu nc zako-

nčili Tomu v (''eehích lak není

Klivkujfcí mají plné privo pře

mloiivali Ntňvkokaze vyovéllova-zlcpSeii- l

pracovních poměru a

mzdy a éetnik nebo policinla ne
mni je v této éiniiimli obmezova-

li hoknd Ne to déjc Ve nIuAuA

yllv

OMAHA Nký Nilmký Nlit že prý Hrbové %

[kv liy lam tíhli a žc povNtala by

novt irredenta jako jn írredeniii

foinié řteénik na to zmiňuje n o italMki ii v Nii U nu to mipovfhili
radikální iiimlauci tlm že Hrbové 0boji který vede iIiicn Ntraiift noi

nebudou líhnout! jinam když nAlní demokratická v ( echftcli za tm
diiNiižciil volebního nni vii i do mim

v)

jitu v ÍÍmÍ HakoiiNko DherNko do

liře povede když bude n nimi za

cliázeno líiUky a Npravedlivf'

zrovna Inko Némci nikouAtl neil

mu krfilovNtvl (''cMkého a do obcí a

o boji proti komUnríitu který

byl doMiizen na hiÍnIo NUNjieiidovu

ného zeiriMkého výboru 1'okui hnou do NVinceka aékolí JcmI 1oa]

— V nedělí přednášel v Hoki)

lovnú pan i iimIm v llabcrmiiii

poslanec za venkovský

okr plzcimký v rakouském parla-

mentu O MOťíltlÍMIIlU it jellO poiné- -

mi k odborovým oriřuiiiiii'ím dél

níekým jejichž formou Jmou u

ná unii' délnleké Itvl Nválck

našich éesko amerických Noudru-Ji- ň

ule mři býlí i w v Al m'iiÍui duetu

ostatního obcceiiMt va Ab' in-b-

Z řad mimo Nocíalislícká Mdružc-n- í

stojících Niíéastiiiln Ne Hiiiřr-li- é

málo obecenstva Ti kteří pří-šl- í

odnášeli ni jisté poučeni o tom

CO jot lO politický NOcÍiiIÍmIII a

jaký vliv míl tm ostatní politické

iiinohcm vétAJ a mociiéjŇl flMe než ViAIkiic fecliik doufá Že

délnďi iloMiid vyloučeni z prňva y poVNliiti mohla na Malkaně "
Icinil

Kdvbv nc nrý Hrbfiiu a jiným Hlo-ifc-

van fim lak dohře vedlo v Huknu V 71

ku jako S'émenm ani by jím ne
í][i'j

volebního do ( cmIo-Ii- niumuu pra-v-

to iloMtanoii l'roti komlnrla-li- l

vede N' boj KoiiiImi' zavedla

divku z piva
1 'rot i tomu bojuje

Ne tliu že Ne nepije pivo 1'ílkllZ

nepili providí nc dfiolcdné lak že

napadlo jinam zrnky úplni
li )áb nc zmiňoval řeénlk co POKROK PUBLISHING CO

M17-1- 9 So I3lh SI OMAHA NEUKASKA
Ů'0

lály řlií pouhé přípravy k válec

koinÍNc lieMi-žeii- potřebné iiillllo Až nějaké zprávy dány budou na

ii v k iihrnžciií zemMkého Nchodku
veřejnoNl bude Niiad mluveno o

'nk 1f'N'hňzl řeénlk k or(ínnÍNi élyrech nebo pěti Ntcch uiillio

iiech ale poněvadž rozpočty Jmoucí politické ii jiiMiié dokazuje že

lim Jiejruhéjlm ypfíMobcui inaiii

PÝOHÁ-L- I JÍDLO A JE LI ŽAColiiiiibeui jejích krajanem klepolovány aby nc zakryly výlohy

JIH Úéelc válcělié lze ílcj lezpeé py ÍÍM- - která bybí by domovem

iiionAlcb Ntátň ž když trpí Ha- - LUDEK KYSELY
ně ív nejméně miiiiiiruu ni vyi-

-

kounko trpí oVNem národ écky a
lul v a druhou míllínrilu i'i- - ImI ii- -

t
lelme vo na prvn„„ nm m

obchodvuje irála kterou ulrpél
'Pupe 'a Diapepsin" končí noz4-živno-

at

větry ipatné trávení a

zluboat Žaludku v pčtiprfimyNl
I zené léUl ví Kam míli- - " i " !

i rV 7 lf

takovň oikiiiiimiicc delinctva je
niitmi vedle oivnlMiicl odboro-

vých chce Jí délllietVO dodélllli NC

ÚMpéchA To je možno jen na po-l- i

zikouodňrMtVÍ Ve Spojených

Klňteih zaclnA nc nutnoxt toho v

rollciiNlic dobé tllkř poelfoviltí -- ~

Sociiilííin zapoiíMli i tu Nvé koře-

ny délllietVO bil i to kleté JcNt

rodilé v Americe ziifíná nc Mlavé-I- I

poil prapor NoeínliNinu n jÍMtí

není dideku dobu kdy nocÍhIíniii

Zd' ZVÍlél
V pondélí veřer píednÍMcl p

turistická politika zavedla Kakou- - '"'
u lí k tomu aby bylo NliiNtným pro

tý před '' 'ty přistál u omIiovii

MahaiiiNkýeli se Nvýiiií třemi karu-Velani- i

Odpoledne konal mc prfi-vo-

iiiéslciu jehož NÚéiiMtnílo se

na JOlll) llalfi z Omiihy Ho Oma-b- y

a ('nuncii lUuffa ZiiMtoupcny

byly ílalské spidky řada aulomo-bílí- i

dekorovaných v italských
barvách a lodě Kolumbovy zvy-Moviil- y

malebiioMl prfi vodu O Ipo-leiln-

yla iispiiřádána pěvecká a

přednášková slavnost a večer ta-mě-

zábava v síni Metzové Na-A- e

ceská cl vrt na 13 ulici tam

MHO I IIITNK" O I "III Miniu - - -

národy k eré je obývajívSwkyěílice V r Iwíh tedy po váb- - n

PruMkcm áMel Mtáínl dluh t
l'ř-li- ní byla pěkné Jestliže vňe co jntu jirávfi niic- -

dli kyše ve viiMcm žaludku nebo
í jako kiiM olova a nemůžete to

trávili nebo jcMtJiže vám jdou
ošklivé plyny z hrdla z neztráve- -

strany na politiku celostátní

ftcéník v řeči široce založené na-

slinil déjiy vývoji-
- KiríiilÍHlícki'liu

linuli v Cechách uvcill jména
in-ná-

myšlénky novodobé ii radili

ti'llíur'iitfi klel první přivá l'lí k

dělníkům aliy adružnvali '

nich na prvním mlsié Jmenovali

sluší dra Cbleboráda Když hnu-l- í

rozšířilo mezi dělníci vem

luiNtulii pcrxi-kiii'"- Jednotlivci

byli pro Nvé přcuvcilcťřil kaceřo-ván- i

Npíbínn jím lenochů vrahu

rušiteli tlátníhn pořádku vůdco-

vé byli íavírání do žalářů #
- vše-clin- y

tyto prontřcilky ukázaly

alabými Mo'ín Jíhiii rostl mohutněl

až končené roku J!Hi byl n to po-řáda- ti

ohromné demonstrace za

ZHVedcIll všeobecného tlljllého

přímého hlasovacího privil tlo Hm- -

hH nuly II 1!M7 vláila kapitu-lovalí- i

h poNkytU Ktatiníi-ftu- i

lilí volebního priva do

řÍHNké ru ly Z prvních voleb vy-Ňl- it

aoeiální (lemokracic vit řn
Ktnbi jednou iiejHÍInfjHÍidi

tran v rakouNkém parlninentu

Její pmlanci jmou voleni do výbo

rft parlamentních a maji tak pří- -

MATKO! JEST ŽALUDEK

TVÉHO DÍTĚTE SLABÝ A

NEMOCNÝ?

ilaherimiri v řltirné NocialÍNtickň

Nekci! na 13 til bllŽa (!enter o o- -
né potravy nebo mátu pocit zá-

vrati nevolnosti u Nrdce plnost
ošklivost špatnou chuť v ústech

mfiže-- vám býti v pěti minutách

uleveno

lizee hiilkuiNkA V nouvÍmIonII n

zahraniéni politikou Zru

ky rukoiiNkó (líplomacío dňvno nc

étrnáet naval vena a mm w zajmemíllíard din-- puk at

u" "'fi" V u večer odjel p
l)(ii()tt „ o z nejvřAího

labermiu do ( llcma V pomiň
bylo přivodéno ohromnými výlo- -

l byl mlýn ion en v iaal redak-váem- u

haiii na vojsko a IMv A ke
kl vili Jam v --vor

z této miliariMtické politi- -

žádného ve Maré v laMtl jako i

ky neméla řííe nikdy

proMpéchu a zvláité v Iobfi po- - fl" příjemnou chvil lan lla-Mled- ní

oMvédéíla vldeřMká dilo- - I"'"'"'"" ií v Americ ezineem

Cžhm bydle) zda onu rokft a pfN0-no- u

maeíe I generální ítáb přímo
f

behlavoNt „ eí„rormva- - bil Jko novinář v New Urku a v

noNt Na lialkáné dopadlo to prý hicaiíu

zrivia naopak nežli Kenerální — V pondělí tonula tliniiha v

Stáb předpovídal fteřnik Nkonéil záplavě éerveno bílých ra-tí-

že l ducá Jmou pravdivá slova porň barev to královalvl lliiUkó-Palackéh- o

že třeba jeat Hakou- - ho Myl den Coluinbuv a zdejl

že třeba jest ve Ntřcdu Kvro- - tulové slavili objevení Ameriky

Požádejte svého lékárníka abyprý upíraly na blízký východ
hlavnS na Koluň a po mnoho roku

vám ukázal formulku klerá jo
Ňlo nc za určitým pianem vybudu

jasné tištěna na kra- -

kde noiinimII n OMiidoti llalfi měla

také něco z oslavy Přivezli nám

sem i luď Kolumbovu Santa Ma-

ria aby tl kdo neměli svátek

mohli se aspnTi na parádu blíz-

ku podívali To je pícce jenom
velká pozornost mc sírany Italů

AŽ budeme zase my mil i nějakou
slavnost dovolíme jim také aby
se podívali

Větra v úterý návštěvou

svoji mile potěšil nás dlouholetý

vmí na mlMtfi monarchie duální

— KakouNko-UherNk- a jak jcnt
biěkáeh Pflpc a diHpepsinu a po-

rozumíte proé íntné zažívání
nyní — monarciiií! trojité a tou

třeli Nložkou mřla býti Mkupina
musí zmizeli a proé léěí kysely

slabý žaludek nebo Spatné trávení

za pět minut Pape'a Diapepsin"
jíhoMloviiiiMkych zemi Diicm taa

{akoiiMko l'lierNko 7M)[m Srbu
jest neškodný Chutná jako cu

PRVNÍ LOĎ PLUJÍCÍ SKRZE PANAMSKÝ PRŮPLAV příznivce naéebo závodu p ojt
liráéek hokroéilv rolník z Vcrdi- -

Iřre Neb Pnu liráéek píedplaí

I jliv si opět na milý mu Pokrok
Udělil n námi ilo Omahy píi- -

l v neděli iiinváeli na teto

J-- jazyk potažen nebo je-l-i ne-

mocno mrzuto Jeho žaludek

zaneeen dej mu kalifonuké-h- o

tyrupu z fíků

krovinky aě každá dávka připra-

ví pro přeměnu v krev každé jí-

dlo které sníte Mimo to způso-

buje že sedáte ke stolu N dobrou

chuti Avšak co vám nejlépe Hit

bude zamlouvali j'-- t že vyčisti
mc vám střeva a vnitřnosti a vy

nebudete nuceni užívali projíma-clc-

prostředků
Naše město má mnoho lidí kte

řl užívají 'Pupo 'a I liapepsinu' a

vy budete také nadšen tímto vý

j cestě svoji manželku která jsou
'liosb dul éiíM vážné nemocna ode

brala ni nu radu tamního lékaři

SÍ3

l — '
i r V:'
i' i

ti- - do iiaíeho uiéstii aby zde v Clark- -k1

oli liemoenici léěi lil se podrob

ř Paid Albíne liriékové přejila

nu- - hbv co nejdřive t lielnoei N'é

Úplně se Zi tIVlIil II lil ddrt se line

v kruh své toužebně oéekáva iíel

Nevaď n n Nvýiu mrzutým

tvrdohlavým děckem Podívej

jo li jeho jazyk povlcřcn To jot
bezpečná známka je li jeho žalu-

dek játr a střeva zain-Nin-
y u

áeou
JU bontcjiií blvló liemocuí

iinMtiucné m& li ípatný dech !

mocné hrdlo nemtUli jiti upi-

ti iii-Ih- i briti ní má li bob-n- t ln

lulku iirzáživmmt prňjem dej

mu řajovou Utéku kalfritki--

borným přípravkem jestliže jej

někdy užijete pro iiezáživnost

ětry špatné tráveni slabost a

io ho jinou nemoc žaludku

lohtuíite si jej ihned a hnv

li-- se svých žaludkovýcli tu sinM a

v p"ti minutách

1%'" Clsecttsli nabyti apraviié
ho náuru o iivoti na jit-ko- l

i domácnosti pfťdplaft
na "tVsko Aimritký Wnkov"

POZEMKY

Jt i

lil V

:5

ji rodiliv se iut rátíti

Minulý týden kdyi chystal
se p

1 I' IJiitiiidr na obehudoj i

ilil do ťho-uiít- t Vhtklu hii1 ne

kterými krajnny nivšlénka idy
liijikým bodným řpfivďi-U-

♦ e

eliuk' oiimtli dali ! jevu U- -

pokoj id lui-- l jtuetitmudiii p K
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tuliu Iutiii4 priluu oi

idm a lit podtih 4oa' voi
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- - m

yrupu i fíků a v ittkohka hiU-nád- i

víechua oikliv4 lirpn ky-ml- á

ilut a neiiráveii4 potravu

vyjd' t třťV vy mat

a bravé dlt lřtl mdujt

tento nrikodný uviu-u-ý projbnarl

pr'třdk a matky tnolum i

klidní ! břhnouti rtol ni-

kdy ifklm a vyíutl ví ly m

U tdthiH dltH

MřJ jJ l"'1 " mtku? MaU

dálka důra ihr4nl in-tuo- dl

ti iltra U j pravý! tMÍ
Iťkiriiika o ťťutovHi

lahuťkw talif"řnÍ4 Hjrup f
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